TRIBUNAL DE JUSTIÇA

AVISO DE RESULTADO FINAL DA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 05/2023 – LOTE 1

OBJETO: Contratação de empresas especializadas em engenharia para execução das obras de construção dos Novos Fóruns Icó (Lote
1), Quixeramobim (Lote 2), Cascavel (Lote 3) e Aracati (Lote 4).

O Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, por meio de sua Comissão Permanente de Contratação, torna público o resultado final da
Concorrência Pública nº 05/2023 – Lote 1, processo n.º 8506725-61.2023.8.06.0000, conforme tabela abaixo:

LOTE 1 – ICÓ (Processo n.º 8524454-03.2023.8.06.0000)

CLASSIFICAÇÃO EMPRESA VALOR SITUAÇÃO

1 CONSTRUTORA MENDES CARNEIRO LTDA R$ 5.535.025,72 ADJUDICATÁRIA

2 CONSTRUTORA ASTRAL LTDA R$ 5.600.000,00 CLASSIFICADA

3 FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA R$ 5.652.428,83 CLASSIFICADA

4
MK SERVIÇOS EM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTE ESCOLAR

LTDA
R$ 5.782.700,00 CLASSIFICADA

5 LOUREIRO SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA R$ 5.800.000,00 CLASSIFICADA

6 FHS CONSTRUTORA EIRELI LTDA R$ 5.900.000,00 CLASSIFICADA

7 DPCON – PROJETOS, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA R$ 5.970.000,00 CLASSIFICADA

8 AMAZONAS CONSTRUÇÕES LTDA R$ 5.977.634,58 CLASSIFICADA

9 IGC EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA R$ 6.100.000,00 CLASSIFICADA

10 CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LTDA R$ 6.107.000,00 CLASSIFICADA

11 CONSTRUTORA PLATÔ R$ 6.360.000,00 CLASSIFICADA

12 CONSDUCTO ENGENHARIA LTDA R$ 6.367.480,24 CLASSIFICADA

13 CONSTRUTORA PORTO LTDA R$ 6.367.621,15 CLASSIFICADA

Critério de Julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

AVISO 00013/2024 Disponibilização: 16/02/2024 às 16h26m

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 1 de 2

Fortaleza - CE, emitido em 16 de Fevereiro de 2024

Fortaleza, aos 16 de fevereiro de 2024.

VICE-PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO DO TJCE

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/8345 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 2 de 2

Fortaleza - CE, emitido em 16 de Fevereiro de 2024

https://djea-con.tjce.jus.br/materias/8345

	TRIBUNAL DE JUSTIÇA